
L I C I T A C Ö E SI

15
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 04 de Outubro de 2022.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
A Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, 

Econômico- SECTIDES, torna público a Dispensa 
de Licitação, com base no art. 24, inciso V da Lei 
nº 8.666/93.
Processo nº: 2022-6QVMD;
Objeto: Locação de Máquina de Café;
Contratada: GRAN COFFEE COMERCIO, LOCACAO E 
SERVICOS S.A.;
CNPJ: 08.736.011/0002-27
Valor Total Anual: R$ 5.040,00 (cinco mil e 
quarenta reais)
Dotação orçamentária: Atividade nº 
10.32.101.19.122. 0800. 2070 - ADMINISTRAÇÃO 
DA UNIDADE
Natureza da despesa: 3.3.90.39;
Fonte: 0101000000.

de licitação e autorizo a contratação pretendida.

Vitória, 03 de outubro de 2022.
FABRÍCIO JATAÍ PANCOTTO DA SILVA

Subsecretário de Gestão e Parcerias - SECTIDES
Protocolo 944095

Companhia de Gás do Espírito Santo  - ES GÁS -

AVISO DE LICITAÇÃO

Órgão/Entidade: Companhia de Gás do Espírito 
Santo - ES GÁS
Processo Nº: 5000412022

2022.500E1600012.01.0029
Objeto: Contratação de empresa especializada no 
gerenciamento de abastecimento da frota de veículos 
da ES Gás, por meio de cartão eletrônico/magnético 
para fornecimento de combustível automotivo.
Acolhimento de propostas: 04/10/22 às 14h - 
26/10/22 às 14h
Abertura de propostas: 26/10/22 às 14h
Início da sessão de disputa: 26/10/22 às 
14h15min
O certame será realizado por meio do sistema 
Licitações-e do Banco do Brasil, estando o edital 
disponível nos endereços www.licitacoes-e.com.br e 
www.esgas.com.br.
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no sistema Licitações-e, 
conforme instruções contidas no endereço www.
licitacoes-e.com.br.
Contato: licitacoes@esgas.com.br

Geraldo de Miranda Nunes Filho
Pregoeiro

Protocolo 943752

Secretaria de Estado de Turismo  - SETUR -

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Órgão: Secretaria de Estado do Turismo
Processo: 2022-MW3SH
ID CidadES/TCE-ES: 2022.500E0600016.10.0006
Base legal: Artigo 25, caput, da Lei n° 8.666/1993

Objeto: Prestação de serviços de locação de espaço 
de 30 m², com montagem especial, para participação 
da Setur na 34ª edição da FESTURIS Gramado - Feira 
Internacional de Turismo.

Contratada: Rossi e Zorzanello Feiras e 
Empreendimentos
CNPJ: 92.081.926/0001-77
Valor Global: R$ 99.541,51
Recursos Orçamentários: Programa de trabalho
23.695.0113.2258
Elemento de Despesa 3.3.90.39
Fonte: 0101

Vitiane Cristina de Paula
Presidente da CPL - SETUR

dispostos no art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93.

Vitória, 03 de outubro de 2022.

Fernando Castro Rocha
Secretário de Estado do Turismo

Protocolo 944087

Ministério Público do Espírito Santo  - MPES -

Procuradoria Geral de Justiça  - PGJ -

ERRATA
ID CidadES Nº 2022.500M1300001.01.0027
Processo n° 19.11.0016.0005983/2022-96

Na publicação do AVISO DE LICITAÇÃO do Pregão 
Eletrônico nº 043/2022, publicado no DIOES do dia 
03/10/2022.

Onde se lê: Nº 043/2022,

leia-se Nº 054/2022.

Vitória-ES, 03 de outubro de 2022.
Livia Von Rodon Gomes
Pregoeira CPL / MPES

Protocolo 944097

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 3 de Outubro de 2022 às 22:12:13 Código de Autenticação: ee8d4d49


